
TABELLA CODICI IVA 
 
Documento aggiornato al 02 Ottobre 2013 
 

Cod. 
IVA 

Descrizione % IVA Codice IVA % 
VENTIL. 

Tipo reg. Data inizio 
validità 

Data fine 
validità 

02 IVA AL 2% 2,00 04       X    * 01/07/92  
04 IVA AL 4% 4,00  X   
07 IVA AL 7,50% 7,50 10       X    * 01/01/97  
08 IVA AL 8,50 8,50 10       X    *   
10 IVA AL 10% 10,00  X   
13 IVA AL 7,30% 7,30 10       X    * 01/01/06  
14 IVA AL 8,30 8,30 10       X    * 01/01/06  
15 IVA AL 8,80 8,80 10       X    * 01/01/06  
17 

 
IVA AL 12,30% 12,30 21       X    * 17/09/11 30/09/13 

21 
 

IVA AL 21% 21,00  X 17/09/11 30/09/13 

22 
 

IVA AL 22% 22,00  X 01/10/13  

26 
 

IVA AL 4% 4,00 21 A 17/09/11 30/09/13 

27 IVA AL 7% 7,00 10       X    * 01/01/98  
28 

 
IVA AL 21% 21,00 10 A 17/09/11 30/09/13 

35 
 

IVA AL 22% 22,00 10 A 01/10/13  

36 
 

IVA AL 4% 4,00 22 A 01/10/13  

37 
 

IVA AL 12,30% 12,30 22       X    * 01/10/13  

40 IVA AL 4% 4,00 10 A 24/02/95  
60 OPER.NON CONSID.CESS.DI BENI   X   
64 OPERAZIONI NON CONS.CESSIONI   V   
65 CESSIONI INTRACOMUNITARIE   V   
66 ALTRE OPERAZIONI NON IMPONIBILI   X   
70 ESPORTAZIONI ED ASSIMILATE   X   
71 VENDITE A ESP./ACQ. IN SOSPENSIONE   X   



72 
 

PASS.INTERNO DA VENT.22%  22 A 01/10/13  

73 OP.ART.1 C.100 L.244/2007   X 01/01/08  
74 AG.DI VIAGGIO E TURISMO   X   
75 BENI USATI NO IVA   X   
76 NON TERRITORIALE ART.7-7 SEPT.   X 01/01/13  
78 

 
PASS.INTERNO DA VENT.21%  21 A 17/09/11 30/09/13 

80 OPERAZIONI ESENTI   X   
81 CESSIONI ESENTI ABITUALI   V   
82 PASS.INTERNO DA VENTILARE AL 4%  04 A   
83 PASS.INTERNO DA VENTILARE AL 10%  10 A 24/02/95  
87 PASSAGGI AGRICOLI   X   
89 PASSAGGI INTERNI NON SOGGETTI   X   
90 CORRISPETTIVO BENI USATI AL 4%   V   
91 CORRISPETTIVO BENI USATI AL 10%   V   
95 

 
CORRISPETTIVO BENI USATI AL 21%   V 17/09/11 30/09/13 

96 
 

CORRISPETTIVO BENI USATI AL 22%   V 01/10/13  

 
 

 

CODICI IVA NON PIU’ UTILIZZATI  

 

 Cod. IVA Descrizione % IVA Codice IVA % 
VENTIL. 

Tipo reg. Data inizio 
validità 

Data fine 
validità 

 

 06 IVA AL 6% 6,00 10       X     * 01/01/97   
 09 IVA AL 9% 9,00 10       X     *  31/12/05  
 11 IVA AL 12,30% 12,30 20       X    * 01/01/06 16/09/11  
 12 IVA AL 12,50% 12,50 20       X     * 01/01/98 31/12/05  
 16 IVA AL 16% 16,00  X 24/02/95 30/09/97  
 19 IVA AL 19% 10,00  X  30/09/97  
 20 IVA AL 20% 20,00  X 01/10/97 16/09/11  
 24 IVA AL 4% 4,00 20 A 01/10/97 16/09/11  
 25 IVA AL 20% 20,00 10 A  16/09/11  
 29 IVA AL 9% 19,00 20 A 01/10/97 anno 2005  
 30 IVA AL 9% 9,00 10 A 24/02/95 anno 2005  
 34 IVA AL 16% 16,00 10 A  anno 1997  
 39 IVA AL 9% 9,00 19 A  23/02/95  



 42 IVA AL 19% 19,00 10 A 24/02/95 anno 1997  
 43 IVA AL 9% 9,00 16 A 24/02/95 anno 1997  
 44 IVA AL 4% 4,00 16 A 24/02/95 anno 1997  
 46 IVA AL 4% 4,00 19 A  anno 1997  
 47 IVA AL 10% 10 16 A  anno 1997  
 61 ROTTAMI CASCAMI, ECC.   X  25/11/03  
 77 IVA DA VENTILARE PR.NOTE BOLLATE   V    
 79 PASS.INTERNO DA VENT. AL 20%  20 A 01/01/97 16/09/11  
 86 PASS.INTERNO DA VENTILARE AL 19%  19 A  anno 1997  
 88 PASS.INTERNO DA VENTILARE AL 16%  16 A 24/02/95 anno 1997  
 92 CORRISPETTIVO BENI USATI AL 16%   V    
 93 CORRISPETTIVO BENI USATI AL 19%   V    
 94 CORRISPETTIVO BENI USATI AL 20%   V 01/10/97 16/09/11  
 99 PAGAMENTO IVA   V   

 

 
*    TIPO ALIQUOTA = A    Agricola 

 

Nota: 
La tabella codici IVA viene fornita precaricata in fase di installazione e contiene tutti i codici da utilizzare per la registrazione di operazioni soggette ad un particolare 
trattamento ai fini IVA. Questa tabella deve essere modificata solo su indicazione scritta della Zucchetti.  
Eventuali modifiche non autorizzate potrebbero causare errori sia nelle liquidazioni periodiche che nella dichiarazione annuale IVA.          
La tabella è comune agli applicativi di Contabilità Semplificata e Contabilità Ordinaria. 
Attenzione: Nel caso in cui nei commenti dei vari righi del modello di Dichiarazione Annuale IVA siano indicati dei codici IVA, presenti nella sezione “Codici IVA non più 
utilizzati”, significa che tali codici sono ormai decaduti ma vengono comunque presi in considerazione nella determinazione del valore del rigo.  
In questo modo quindi verranno considerati eventuali storni di vecchi documenti registrati con norme non piu' in vigore.              
 


